
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2020 № 439

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 12.12.2014 № 228 «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение населения
Сосновского муниципального района Нижегородской
области качественными услугами в сфере жилищно-

коммунального хозяйства»

В связи с производственной необходимостью, Администрация Сосновского
муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения
Сосновского муниципального района Нижегородской области качественными
услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную
постановлением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 12.12.2014. № 228 (с изменениями от 30.09.2015 № 203,
30.12.2015 № 327, 17.03.2016 № 47, 07.07.2016 № 207, 27.12.2016 № 325, 26.07.2017
№ 200, 20.09.2017 № 259, 06.10.2017 № 281, 21.12.2017 № 371, 15.01.2018 № 3,
07.02.2018 № 45, 19.02.2018 № 65, 01.06.2018 № 182, 06.09.2018 №, 24.12.2018 №
375, 26.02.2019 № 46, 17.05.2019 № 144, 10.06.2019 № 172, 22.08.2019 № 258,
15.10.2019 № 313, 25.12.2019 № 400, 14.02.2020 № 73, 27.02.2020 № 98, 07.05.2020
№ 166, 02.06.2020 № 192, 16.07.2020 № 237, 05.08.2020 № 252, 19.10.2020 № 336)
(далее – постановление), следующего содержания:

1.1.В паспорте Программы (в табличной части) строку «Индикаторы
достижения цели и показатели непосредственных результатов» изложить в
следующей редакции:

«
Индикаторы достижения
цели и показатели
непосредственных
результатов

N п/п Наименование
индикатора/непосредственного

результата

Ед.
изм.

2020 год

Индикаторы
1.1. Количество аварий и чрезвычайных

ситуаций при производстве,
транспортировке и распределении
питьевой воды

0

1.2. Количество аварий и чрезвычайных
ситуаций при производстве,
транспортировке и распределении
тепловой энергии, теплоносителя

Ед. 0

1.3. Количество аварий на объектах
газоснабжения

Ед. 0

1.4. Количество граждан, проживающих в МКД
улучшавших жилищные условия

Чел. 250

1.5. Количество газифицированных домов Ед. 60



1.6. Доля обустроенных и оснащенных
контейнерных площадок

% 100

1.7. Количество проведенных экспертиз
сметных расчетов

Ед. 10

1.8. Количество МУП, получивших возмещение
недополученных доходов за коммунальные
услуги

Ед. 0

1.9. Доля отремонтированных памятников % 100
Непосредственные результаты
1.1. Количество построенных,

модернизированных и реконструированных
объектов водоснабжения и водоотведения
(скважин)

Ед. 0

1.2. Реконструкция канализационных очистных
сооружений 1400 куб.м/сут.

куб.м/с
ут

700

1.3. Количество построенных,
модернизированных и реконструированных
объектов теплоснабжения (котельных)

Ед. 0

1.4. Количество газифицированных МКД Ед. 1
1.5. Количество отремонтированных МКД, с

использованием средств,
предоставляемых в соответствии с
законодательством

Ед. 7

1.6. Протяженность вновь выстроенного
дорожного полотна

км. 0

1.7. Протяженность вновь выстроенного
газопровода

км.

1.8. Ликвидация несанкционированных свалок Ед. 0
1.9. Количество мероприятий по рекультивации

свалки ТКО (в том числе разработка ПСД)
Ед. 1

1.10. Количество обустроенных и оснащенных
контейнерных площадок

Ед. 12

1.11. Количество приобретенных контейнеров
ТКО

Ед. 33

1.12. Количество отремонтированных
памятников

Ед. 28

».
2. В текстовой части программы (раздел 2) в пункте 2.5. «Индикаторы

достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы» таблицу
2 «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах» изложить в новой
редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
начальника отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области (М.М. Новиков).

4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области, начальника управления ЖКХ и ЧС (А.В. Сорокин).

Глава местного самоуправления



Сосновского муниципального района А.С.Зимин



Приложение № 1
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 24.12.2020 № 439

Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

N п/п Наименование
индикатора/непосредственного результата

Ед.
изм.

Значение индикатора/непосредственного результата
Отчетный

год
(2013)

Текущий
год

(2014)

Первый
год

планового
периода
2015

Первый
год

планового
периода
2016

2017
год

2018
год

2019
год

2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Индикаторы
1.1. Количество аварий и чрезвычайных ситуаций

при производстве, транспортировке и
распределении питьевой воды

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. Количество аварий и чрезвычайных ситуаций
при производстве, транспортировке и
распределении тепловой энергии,
теплоносителя

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3. Количество аварий на объектах газоснабжения Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0
1.4. Количество граждан, проживающих в МКД

улучшавших жилищные условия
Чел. 805 0 182 105 0 75 89 250

1.5. Количество газифицированных домов Ед. 0 818 0 99 0 200 40 60
1.6. Доля обустроенных и оснащенных

контейнерных площадок
% 0 0 0 0 0 0 100 100

1.7. Количество проведенных экспертиз сметных
расчетов

Ед. 0 0 0 0 0 1 10 10

1.8. Количество МУП, получивших возмещение
недополученных доходов за коммунальные
услуги

Ед. 0 0 0 0 0 1 2 0

1.9. Доля отремонтированных памятников % 0 0 0 0 0 0 0 100
Непосредственные результаты
1.1. Количество построенных, модернизированных и Ед. 4 3 3 0 2 0 0 0



реконструированных объектов водоснабжения
(скважин) и водоотведения

1.2. Реконструкция канализационных очистных
сооружений 1400 куб.м/сут.

куб.м/
сут

700 0 0 0 0 0 0 700

1.3. Количество построенных, модернизированных и
реконструированных объектов теплоснабжения
(котельных)

Ед. 1 1 1 0 1 1 0 0

1.4. Количество газифицированных МКД Ед. 0 3 5 0 0 2 0 1
1.5. Количество отремонтированных МКД, с

использованием средств, предоставляемых в
соответствии с законодательством

Ед. 8 0 2 2 0 2 3 7

1.6. Протяженность вновь выстроенного дорожного
полотна

км. 0 0 0 0 0 0 0 0

1.7. Протяженность вновь выстроенного
газопровода

км 0,1 42,0 0,2 5,5 7,2 14,0 6,0 3,2

1.8. Ликвидация несанкционированных свалок Ед. 0 0 0 0 0 0 11 0
1.9. Количество мероприятий по рекультивации

свалки ТКО (в том числе разработка ПСД)
Ед. 0 0 0 0 0 0 1 1

1.10. Количество обустроенных и оснащенных
контейнерных площадок

Ед. 0 0 0 0 0 0 27 12

1.11. Количество приобретенных контейнеров ТКО Ед. 0 0 0 0 0 0 96 33

1.12. Количество отремонтированных памятников Ед. 0 0 0 0 0 0 0 28


